BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE JUNIO DE 2005
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO PASTVO
CON NO RESIDENTES 31,886,323,871.99 CON NO RESIDENTES 2,701,977,776.25
ORO MONETARIO 731,107,174.67 OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 9,902.68
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA 54,128,019.11 OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO 2,376,636.93

NUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL. EXTERIOR
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

ACUERDOS DE PAGO Y CONVENIOS DE COMPENSACION Y CREDITO
RECIPROCO
OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIERQOS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL
CREDITO INTERNO
RESTITUCIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

Total del Activo

4,683,475.13
2,250,038,559.24
25,340,411,025.56
17,818,882.18

176,626,510.49
3,311,510,225.61

20,608,000.00
302,894,545.11
19,862,762,122.71
3,904,045,126.78

24,090,309,794.60

55,976,633,666.59

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

NUMERARIO NACIONAL

DEPOSITOS MONETARIOS

PASIVOS CUASIMONETARIOS
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL. GOBIERNO GENERAL
OTROS PASIVOS

PATRIMONIO

Total del Pasivo y Patrimonio

2,699,591,236.64

12,278,407,660.93
5,435,842,806.25
1,101,367,093.63
16,668,010,139.57
11,760,840,135.56
2,766,815,373.48

50,011,283,209.42

3,263,372,680.92

55,976,633,666.59

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE JUNIO DE 2005 US$ 1 =Q 7.60434

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 30 de junio de 2005, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala;

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA :

504,184,239,610.27

GUATEMALA, 13 DE JULIO DE 2005

2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, estdn

valuadas al tipo de cambio de referencia comprador al 30 de junio de 2005 de Q7.60434 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del 01 de enero al 30 de junio de 2005 ascienden a Q119.7 millones, integrados de la manera
siguieme‘: Servicios Personales Q66.0 millones, Servicios No Personales Q20.3 millones, Materiales y Suministros Q3.6 millones, Transferencias Corrientes QI18.3 millones y Depreciaciones y Amortizaciones por Q11.5 millones.
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